
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
36. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.12.2019 

  

čís. 0897/RMOb-Vit/1822/36 
- 

0931/RMOb-Vit/1822/36 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. František Kročil 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/17  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.12.2019 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0897/RMOb-Vit/1822/36 OVVaK/RMOb/

0305/19 

Ověření zápisu z 35. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 04.12.2019 

0898/RMOb-Vit/1822/36 OVVaK/RMOb/

0306/19 

Určení ověřovatele zápisu z 36. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 18.12.2019 

0899/RMOb-Vit/1822/36 OVVaK/RMOb/

0307/19 

Program jednání 36. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 18.12.2019 

0900/RMOb-Vit/1822/36 OVVaK/RMOb/

0308/19 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

0901/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

11/19 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

Pečovatelskou službu 

0902/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

13/19 

Souhlas s podáním žádosti o dotaci do Programu 

obnova kulturních památek a památkově 

chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji 

na rok 2020 

0903/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

14/19 

Odstraňování bariér v budovách městských a 

obecních úřadů 

0904/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

15/19 

Finanční dar Charitě Ostrava 

0905/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

16/19 

Rozpočtové opatření - přesuny v rámci sociálního 

fondu 

0906/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

17/19 

Finanční dar - Nadace LANDEK Ostrava 

0907/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

03/19 

Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkových organizací 

0908/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

18/19 

Rozpočtové opatření - přesun v rámci mzdových 

nákladů 

0909/RMOb-Vit/1822/36 KS/RMOb/0110

/19 

Revokace části usnesení č. 

0891/RMOb-Vit/1822/35 ze dne 4.12.2019 

0910/RMOb-Vit/1822/36 KS/RMOb/0107

/19 

Schválení Řádu pro veřejné pohřebiště v 

Ostravě-Vítkovicích 

0911/RMOb-Vit/1822/36 KS/RMOb/0097

/19 

Ceník pro veřejné pohřebiště městského obvodu 

Vítkovice 

0912/RMOb-Vit/1822/36 KS/RMOb/0109

/19 

Návrh na úpravu nájemní smlouvy k hrobovým 

místům 

0913/RMOb-Vit/1822/36 KS/RMOb/0108

/19 

Prodej žulových desek 

0914/RMOb-Vit/1822/36 KS/RMOb/0111

/19 

Zápis z 10. jednání Komise dopravy a životního 

prostředí 

0915/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

39/19 

Pronájem části pozemku - parc. č. 348/9, k. ú. 

Vítkovice 

0916/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

40/19 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/17  
  

0917/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

41/19 

Sirotčí 695/43A, byt.č. 1, Ostrava-Vítkovice 

0918/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

42/19 

Revokace usnesení a ukončení NS výpovědí 

0919/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

44/19 

Ukončení Smlouvy o dílo 

0920/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

48/19 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ 

(lokalita ul. Ruská) 

0921/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

23/19 

Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita 

Moravská) II. 

0922/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

47/19 

Pronájem NP - Jeremenkova 8 

0923/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

53/19 

Ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Zábřeh-VŽ 

(lokalita ul. Mečnikovovy) 

0924/RMOb-Vit/1822/36 BaM/RMOb/04

54/19 

Jeremenkova 13, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem 

0925/RMOb-Vit/1822/36 OVVaK/RMOb/

0320/19 

Dar pro prvního občánka narozeného ve Vítkovické 

nemocnici a.s. 

0926/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

20/19 

Rozpočtové opatření - pokrytí nákladů spojených s 

přechodem SW 

0927/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

21/19 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace z Ministerstva 

pro místní rozvoj 

0928/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

22/19 

Použití rezervního fondu 

0929/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

24/19 

Revokace části usnesení č. 

0861/RMOb-Vit/1822/34 a schválení odpisového 

plánu MŠ Ostrava-Vítkovice 

0930/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

25/19 

Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 

2019 

0931/RMOb-Vit/1822/36 FRaŠ/RMOb/02

23/19 

Poskytnutí finančního daru 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/17  
  

OVVaK/RMOb/0305/19 
Ověření zápisu z 35. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 04.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0897/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Richarda Čermáka o ověření zápisu z 35. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 04.12.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0306/19 
Určení ověřovatele zápisu z 36. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 18.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0898/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 36. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 18.12.2019 Mgr. Libora 

Pavla. 
  

 
OVVaK/RMOb/0307/19 
Program jednání 36. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 18.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0899/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 36. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 18.12.2019. 
  

 
OVVaK/RMOb/0308/19 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0900/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0211/19 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na Pečovatelskou službu 
  
Usnesení číslo: 0901/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na projekt “Pečovatelská služba” 

zvýší se neinvestiční transfery od krajů 

                pol. 4122         UZ 13305    ORJ 41              o 65 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční výdaje 

§ 4351   pol. 5011           UZ 13305     ORJ 28            o 65 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/17  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0213/19 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci do Programu obnova kulturních památek a 
památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0902/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu obnova kulturních památek a památkově 

chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020 k obnově dámských a 

pánských toalet v budově městského obvodu Radnice Ostrava-Vítkovice . 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) ukládá 

  odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu, aby ve spolupráci s projektovou 

manažerkou a referentkou školství zabezpečil realizaci projektu z Programu obnovy kulturních 

památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020. 

  

3) zmocňuje 

  starostku městského  obvodu Ostrava-Vítkovice k podpisu projektového záměru k poskytnutí 

dotace z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v 

Moravskoslezském kraji na rok 2020. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0214/19 
Odstraňování bariér v budovách městských a obecních úřadů 
  
Usnesení číslo: 0903/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  záměr úřadu městského obvodu Ostrava-Vítkovice zahájit přípravu žádosti o dotaci do 

podprogramu Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách 

městských a obecních úřadů vypisované Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v listopadu 

2020.  

  

2) pověřuje 

  projektovou manažerku přípravou projektové žádosti ve spolupráci s dotčenými odbory do 

podprogramu Odstraňování bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách 

městských a obecních úřadů 2021 pod Ministerstvem pro místní rozvoj ČR za podmínky, že 

bude tento podprogram vypsán. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/17  
  

3) ukládá 

  odboru organizační, vnitřních věcí a kultury zajistit cenové nabídky projektové 

dokumentace  za níže uvedených podmínek. 

projektová dokumentace na řešení bezbariérovosti zahrnující průvodní zprávu, souhrnnou 

technickou zprávu, situaci stavby jako součást dokumentace stavby (podle vyhlášky č. 

499/2006 Sb. o stavební dokumentaci) a vypracování dokladů požadované zákonem č. 

183/3006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), které budou zahrnovat 

a) písemný souhlas stavebního úřadu k ohlášení nebo b) stavební povolení (podle § 115 

stavebního zákona). 

včetně vystavení příslušné objednávky s podmínkou komunikace, konzultace a získání 

souhlasu příslušného památkového úřadu do 30.6.2020.  

  

4) rozhodla 

  o předložení žádosti o poskytnutí dotace na konci roku 2020 s podprogramu Odstraňování 

bariér v budovách domů s pečovatelskou službou a v budovách městských a obecních úřadů 

2021 pod Ministerstvem pro místní rozvoj ČR za předpokladu, že bude tento podprogram 

opětovně vypsán. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0215/19 
Finanční dar Charitě Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0904/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Charitě Ostrava, IČ: 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0216/19 
Rozpočtové opatření - přesuny v rámci sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0905/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 

sníží se výdaje 

§ 6171              pol. 5499         UZ 88        ORJ 19                      o 2 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351             pol. 5499          UZ 88          ORJ 28                   o 2 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/17  
  

FRaŠ/RMOb/0217/19 
Finanční dar - Nadace LANDEK Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0906/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Nadaci LANDEK OSTRAVA, IČ: 60340053, se 

sídlem Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0203/19 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0907/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Rozpočet na rok 2020 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022 příspěvkových 

organizací 

1. Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

2. Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 

dle důvodové zprávy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0218/19 
Rozpočtové opatření - přesun v rámci mzdových nákladů 
  
Usnesení číslo: 0908/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v oblasti mzdových nákladů 

sníží se výdaje 

§ 6171        pol. 5011          ORJ 19           o 96 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351       pol. 5011          ORJ 28          o 51 tis. Kč 

§ 4351       pol. 5031          ORJ 28          o 33 tis. Kč 

§ 4351       pol. 5032          ORJ 28          o12 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/17  
  

KS/RMOb/0110/19 
Revokace části usnesení č. 0891/RMOb-Vit/1822/35 ze dne 4.12.2019 
  
Usnesení číslo: 0909/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část usnesení č. 0891/RMOb-Vit/1822/35 ze dne 4.12.2019 v odstavci 1) text “s účinností od 

1.1.2019” nahrazuje textem “s účinností od 1.1.2020”. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
KS/RMOb/0107/19 
Schválení Řádu pro veřejné pohřebiště v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 0910/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  s účinností od 1.1.2020 schválit Řád veřejného pohřebiště městského obvodu Vítkovice dle 

zákona č. 193/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony s účinností od 

1.9.2017. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) zmocňuje 

  starostku a místostarostu MOb Vítkovice k podpisu Řádu veřejného pohřebiště městského 

obvodu Vítkovice. 
  

 
KS/RMOb/0097/19 
Ceník pro veřejné pohřebiště městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0911/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  s účinností od 01.01.2020 schválit “Ceník pro veřejné pohřebiště na ulici Závodní, 

Ostrava-Vítkovice”. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu ceníku dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/17  
  

KS/RMOb/0109/19 
Návrh na úpravu nájemní smlouvy k hrobovým místům 
  
Usnesení číslo: 0912/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu o změně textu v platných smlouvách o nájmu hrobového místa. 

  

2) schvaluje 

  předložený vzor smlouvy o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  referentky hřbitovní správy k podpisu smluv dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0108/19 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 0913/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  
žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích. 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku krycí samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

b) paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
KS/RMOb/0111/19 
Zápis z 10. jednání Komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 0914/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/17  
  

  Zápis z 10. jednání Komise dopravy a životního prostředí. 
  

 
BaM/RMOb/0439/19 
Pronájem části pozemku - parc. č. 348/9, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0915/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 42,80 m2 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (ul. Zengrova, část 18),  panu XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX,  nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 

neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu kalendářního roku. Nájemné ve výši 

10,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0440/19 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0916/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/05/2019 ze dne 2.9.2019.  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s fyzickou osobou, paní XXXXX 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem X XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, oprávněné ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku vodovodní přípojky pro stavbu označenou názvem: 

“Vodovodní přípojka pro RD na ul. V Sadě 566/4”, -  právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, 

provozovat a udržovat vodovodní přípojku, napojenou na vodovodní řad na části 

pozemku: 

• p.č. 190/21, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

  

v k.ú. Vítkovice,  obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3207-357/2019 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 1 210,00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/17  
  

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0441/19 
Sirotčí 695/43A, byt.č. 1, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0917/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXX XXXXXXX a pana XXXXXXXXXX XXXXX, oba trv. bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 4.12.2019. 

  

2) rozhodla 

  za podmínky úhrady již vynaložených nákladů řízení v souvislosti s podáním návrhu na 

vyklizení bytu u Okresního soudu v Ostravě, uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou, 6 

měsíců s panem XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX a paní XXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX na byt č. 1, o velikosti 2+1 na ul. Sirotčí 695/43A v 

Ostravě-Vítkovicích, výše nájmu 60 Kč/m2. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) pověřuje 

  odbor BaM k realizaci opatření dle rozhodnutí Rady MOb Vítkovice. 
  

 
BaM/RMOb/0442/19 
Revokace usnesení a ukončení NS výpovědí 
  
Usnesení číslo: 0918/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti PNS Grosso ze dne 5.12.2019. 

  

2) revokuje 

  část svého usnesení č. 0642/RMOb-Vit/1822/25, ze dne 29.8.2019 v bodě 2 v plném textu. 

  

3) rozhodla 

  ukončit nájemní smlouvu č. 8600703097 ze dne 17.02.2009 na pronájem části pozemku parc. 

č. 1252/1, ostatní plocha, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 

společností PNS Grosso s.r.o., IČ: 485 92 153, se sídlem Paceřická 1/2773, 193 00  Praha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/17  
  

9-Horní Počernice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

C, vložka 18575, a to v souladu s čl. III., odst. 2., dohodou k 30.4.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3. 

usnesení.  
  

 
BaM/RMOb/0444/19 
Ukončení Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0919/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výpověď pana XXXXXXXXX XXXXXX, IČO: 16630220, se sídlem Na Brodě 111, Krmelín, 

739 24, doručenou dne 2.12.2019, týkající se Smlouvy o dílo č. 0036/2014/VŽPaVH, ze dne 

28.2.2014, ev.č. 201400036 ke dni 29.2.2020. 
  

 
BaM/RMOb/0448/19 
Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita ul. Ruská) 
  
Usnesení číslo: 0920/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. p. 1481, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 10 

m
2
, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě 

společnosti ADIV spol. s. r. o. se sídlem Těšínská 3007/91, 746 01 Opava, IČ: 136 42 391 za 

účelem umístění bateriového uložiště ve smyslu výrobku plnícího funkci stavby. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou, tj. na dobu čtyř let od 01.01.2020 do 31.12.2024, se 

tříměsíční výpovědní lhůtou, a s nájemným ve výši 450,00Kč/m
2
/rok bez DPH.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  zmocňuje starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0423/19 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita Moravská) II. 
  
Usnesení číslo: 0921/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/157, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/17  
  

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, kontaktní adresa XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXa pí XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

kontaktní adresa XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX - vlastníkům 

nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. 176/157, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a nájemným ve 

výši 45,00Kč/m
2
/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0447/19 
Pronájem NP - Jeremenkova 8 
  
Usnesení číslo: 0922/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 5. 12. 2019 společnosti CHARITA OSTRAVA, se sídlem Kořenského 1323/17, 

703 00  Ostrava - Vítkovice, IČ 44940998, zastoupenou ředitelem XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX. 

  

2) rozhodla 

  pronajmout nebytový prostor v budově č. pop. 154, stavba občanského vybavení, která je 

součástí pozemku parc. č. 831 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

ulici Jeremenkova 8 v Ostravě - Vítkovicích, nacházející se v 2. nadzemním podlaží o celkové 

výměře 63,55 m
2
 společnosti CHARITA OSTRAVA, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 

Ostrava - Vítkovice, IČ 44940998, zastoupenou ředitelem XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX registrovanou u Ministerstva kultury ČR, č. 8/1-08-718/1996 za 

účelem poskytování poradenských a sociálních služeb v rámci charitativní činnosti. Nájemní 

smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od  1. 1. 2020 se základním čtvrtletním nájmem ve výši 10 

588,- Kč, tj. 42 352,- Kč/rok. K nájmu nebudou předepsány zálohy za služby spojené s 

nájmem. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/17  
  

BaM/RMOb/0453/19 
Ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita ul. Mečnikovovy) 
  
Usnesení číslo: 0923/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  že nájemce pozemku parc. č. st. 2845/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26,00 m
2
, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, pan XXXXXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, 

zemřel dne 15.02.2019. 

  

2) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701213 ze dne 15.03.2000 včetně Dodatku č. 1 ze dne 

03.10.2007 a Dodatku č. 2 ze dne 03.10.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 2845/4, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26,00 m
2
, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice s právními nástupci zemřelého: 

- Paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX. 

- Pan XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXX. 

- Paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX 

XXX XX XXXXXX, 

dohodou ke dni 31.12.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

- pozemek parc. č. st. 2845/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26,00 m
2
, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce.   
  

 
BaM/RMOb/0454/19 
Jeremenkova 13, souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
  
Usnesení číslo: 0924/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXX XXX XXXXX XXXXXXXXX, předsedy správní rady Nadačního fondu Pavla 

Novotného, se sídlem Vrchní 280, PSČ 747 31, Chlebičov, IČ 04918304 ze dne 16.12.2019, 

týkající se stavebních úprav za účelem změny v užívání nebytových prostor na ulici 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/17  
  

Jeremenkova 485/13 v Ostravě-Vítkovicích. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle předložené projektové dokumentace, označené 

názvem: “ Onkologická poradna a kavárna, Jeremenkova 485/13, 703 00 Ostrava” dle 

předloženého výkresu architektonicko - stavebního řešení ve stupni DPS, č. zakázky 152/01, 

číslo výkresu D.1.1.b.01, které vypracoval XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX v 

10/2019 

Souhlas se vydává pro právnickou osobu: Nadační fond Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 

280, PSČ 747 31, Chlebičov, IČ 04918304  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
OVVaK/RMOb/0320/19 
Dar pro prvního občánka narozeného ve Vítkovické nemocnici a.s. 
  
Usnesení číslo: 0925/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o zakoupení dárku v hodnotě 3 000 Kč pro první narozené dítě ve Vítkovické nemocnici a.s. - 

porodnice, v roce 2020, a to “Dárkový pouzkaz do FUN BABY”. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
FRaŠ/RMOb/0220/19 
Rozpočtové opatření - pokrytí nákladů spojených s přechodem SW 
  
Usnesení číslo: 0926/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pokrytí nákladů v souvislosti s 

přechodem softwaru na server MMO 

sníží se běžné výdaje 

§ 6171           pol. 5137         ORJ 19         ORG 6125      o 32 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612          pol. 5168          ORJ 39                                o 32 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/17  
  

FRaŠ/RMOb/0221/19 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
  
Usnesení číslo: 0927/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj - Revitalizace BD 

Syllabova 26-34 

zvýší se přijaté investiční transfery 

             pol. 4216            UZ 107517969          ORJ 41           o 7.638 tis. Kč 

             pol. 4216            UZ 107117968          ORJ 41           o    382 tis. Kč  

sníží se financování 

             pol. 8115                                             ORJ 41            o 8.020 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
FRaŠ/RMOb/0222/19 
Použití rezervního fondu 
  
Usnesení číslo: 0928/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s použitím finančních prostředků z rezervního fondu MŠ Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37, na 

dokrytí možného schodku rozpočtu roku 2019 do výše max. 30 tis. Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0224/19 
Revokace části usnesení č. 0861/RMOb-Vit/1822/34 a schválení odpisového plánu MŠ 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0929/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 0861/RMOb-Vit/1822/34 ze dne 26.11.2019, a to: 

• text v bodě 1)  “ve výši 0 Kč” a nahrazuje textem “ve výši 13.452 Kč převede do 

investičního fondu” 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/17  
  

FRaŠ/RMOb/0225/19 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0930/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  odpisový plán  příspěvkové organizace pro rok 2019 takto: 

1. MŠ Ostrava - Vítkovice, Prokopa Velikého 37– účetní odpis ve výši 1.822,00 Kč převede do 

investičního fondu.                                         
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 
FRaŠ/RMOb/0223/19 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0931/RMOb-Vit/1822/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro paní XXXX XXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve 

výši 12 tis. Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí daru dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

                    pol. 8115                     ORJ 41                   o 12 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3429        pol. 5492                     ORJ 41                   o 12 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

 


